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CUADRO 13.1.1.
CANTIDAD DE TÍTULOS OTORGADOS Y SUPERFICIE AFECTADA, SEGÚN DEPARTAMENTO. AÑO 2001

DEPARTAMENTO
CANTIDAD DE TÍTULOS POR LOTES SUPERFICIE AFECTADA (ha)

TOTAL URBANO QUINTA AGRÍCOLA GANADERO INSTITUCIONES
PÚBLICASTOTAL URBANO QUINTA AGRÍCOLA GANADERO INSTITUCIONES

PÚBLICAS

TOTAL 1.667 257 49 1.108 11 111 131 73.663,2 39,4 49,1 8.912,0 38.176,5 26.377,1 109,2

Concepción 129 8 16 93 - - 12 979,2 1,6 14,9 943,1 - - 19,6

San Pedro 93 6 - 68 - - 19 508,1 1,9 - 490,1 - - 16,1

Cordillera 98 9 2 62 - 20 5 259,1 0,8 0,7 201,1 - 53,5 2,9

Guairá 107 10 - 66 - 21 10 602,1 2,7 - 526,6 - 62,8 10,0

Caaguazú 340 80 11 221 - - 28 1.885,2 11,0 7,9 1.843,7 - - 22,5

Caazapá 79 20 - 51 - 2 6 1.059,9 3,2 - 585,2 - 466,9 4,6

Itapúa 257 44 15 183 - - 15 1.441,3 6,3 21,0 1.403,6 - - 10,4

Misiones 44 8 - 29 - 5 2 180,2 1,0 - 148,1 - 30,6 0,5

Paraguarí 155 14 2 126 - 4 9 640,1 2,3 1,8 492,8 - 139,2 4,1

Alto Paraná 86 12 - 69 - - 5 693,4 1,5 - 685,5 - - 6,5

Central 100 2 - 42 - 43 13 399,1 0,2 - 356,3 - 35,7 7,0

Ñeembucú 66 29 - 34 1 1 1 463,7 1,7 - 323,4 136,5 1,1 1,0

Amambay 16 2 1 10 - 2 1 1.379,7 0,6 1,0 173,1 - 1.203,4 1,5

Canindeyú 52 2 1 44 - 2 3 666,8 1,1 1,0 634,1 - 28,6 2,0

Pdte. Hayes 22 9 1 9 1 - 2 731,6 2,6 0,8 84,3 643,3 - 0,6

Boquerón 10 - - - 3 7 - 28.224,0 - - - 11.567,0 16.657,0 -

Alto Paraguay 13 2 - 1 6 4 - 33.549,8 0,8 - 21,0 25.829,6 7.698,3 -

FUENTE: Gabinete Técnico. Instituto de Bienestar Rural IBR

FISCAL FISCAL
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CUADRO 13.1.2.
NUEVAS COLONIAS OFICIALES HABILITADAS Y AMPLIADAS, SEGÚN DEPARTAMENTO,

DISTRITO Y COLONIA. AÑO 2001

DEPARTAMENTO DISTRITO COLONIA SUPERFICIE
(ha) LOTE

TOTAL 28 COLONIAS HABILITADAS 52.558 3.664

Concepción Concepción 8 de Noviembre 2.752 240

Horqueta Naranjaty 738 108

San Pedro Guayaibí Ampliación Colonia Luz Bella 936 68

San Estanislao Cañada Santa Rosa 543 41

General Resquín Crescencio González 4.910 341

25 de Diciembre Núcleo Rural Torin Cué 95 89

Caaguazú Simón Bolívar Arroyo Hondo 2 1.646 117

Caazapá San Juan Nepomuceno Planta Urbana Tapytá 9 75

Yuty Kabajú Kangué 1.787 150

Itapúa Alto Verá Pirapoí 1.987 188

Misiones Yabebyry Panchito López 82 25

Alto Paraná Minga Guazú San Francisco del Acaray 346 77

Amambay Capitán Bado Itaporá 467 56

Ombú 934 63

Canindeyú Curuguaty Planta Urbana San Juan 17 149

San Isidro 1.368 242

Corpus Christi Arroyito de Canindeyú 2.890 150

11 de Septiembre 2.970 166

Santo Domingo 3.430 166

Lomas Valentinas 1.975 74

Jejuí Sur 2.445 87

Jejuí Norte 2.920 120

Bernardino Caballero 3.500 122

Copacri 1.870 94

Cristo Rey 2.470 110

San Roque González de Santa Cruz 1.970 100

Francisco Caballero Alvarez Copargo 6.390 322

Santa Rosa - Puente Kyhá 1.111 124

FUENTE: Gabinete Técnico. Instituto de Bienestar Rural IBR
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CUADRO 13.2.2.
ACCIONES FORMATIVAS POR SECTOR ECONÓMICO Y NÚMERO DE CURSOS,  HORAS Y  EGRESADOS,

SEGÚN PROGRAMA. AÑO 2001

PROGRAMA

CUADRO 13.2.1.
ACCIONES FORMATIVAS POR NÚMERO DE CURSOS, HORAS Y SEXO, SEGÚN PROGRAMA. AÑO 2001

PROGRAMA Nº DE
CURSOS HORAS

SEXO

HOMBRES MUJERESTOTAL

TOTAL 2.023 184.665 36.516 20.547 15.969

Aprendizaje Dual 10 4.060 180 159 21
Centros Colaboradores 82 22.319 1.269 743 526
Computación 847 25.814 13.069 6.536 6.533
Control 60 2.644 647 607 40
Cursos Especiales 51 4.650 1.395 553 842
Dual-Centros Colaboradores 20 12.584 378 215 163
Electricidad 121 20.747 1.802 1.710 92
Electrónica 144 10.138 2.542 2.373 169
Empresarial 288 8.029 6.672 2.642 4.030
Formación Metodológica 12 1.148 233 196 37
Formación Metodológica para Instructores 8 218 66 40 26
Formación Profesional Acelerada (F.P.A.) 297 68.126 6.852 3.531 3.321
Gerencial 9 490 237 81 156
Refrigeración 74 3.698 1.174 1.161 13

Sector Económico

Sector Primario Sector Secundario Sector Terciario
Total

Nº de
Cursos Horas Nº de

Egresados
Nº de

Cursos Horas Nº de
Egresados

Nº de
Cursos Horas Nº de

Egresados
Nº de

Cursos Horas Nº de
Egresados

TOTAL 2.023 184.665 36.516 91 18.111 2.201 567 91.259 9.402 1.365 75.295 24.913

Aprendizaje Dual 10 4.060 180 - - - 10 4.060 180 - - -

Centros Colaboradores 82 22.319 1.269 1 96 18 39 14.224 664 42 7.999 587

Computación 847 25.814 13.069 - - - - - - 847 25.814 13.069

Control 60 2.644 647 - - - 60 2.644 647 - - -

Cursos Especiales 51 4.650 1.395 11 2.198 259 16 1.580 457 24 872 679

Dual-Centros Colaboradores 20 12.584 378 - - - 7 3.780 81 13 8.804 297

Electricidad 121 20.747 1.802 - - - 121 20.747 1.802 - - -

Electrónica 144 10.138 2.542 - - - 144 10.138 2.542 - - -

Empresarial 288 8.029 6.672 - - - - - - 288 8.029 6.672

Formación Metodológica 12 1.148 233 - - - - - - 12 1.148 233

Formación Metodológica para Instructores 8 218 66 - - - 3 88 27 5 130 39

Formación Profesional Acelerada (F.P.A.) 297 68.126 6.852 79 15.817 1.924 93 30.300 1.828 125 22.009 3.100

Gerencial 9 490 237 - - - - - - 9 490 237

Refrigeración 74 3.698 1.174 - - - 74 3.698 1.174 - - -

FUENTE: Servicio Nacional de Promoción Profesional. Ministerio de Justicia y Trabajo

FUENTE: Servicio Nacional de Promoción Profesional. Ministerio de Justicia y Trabajo




